
2012 Yılı Meteorolojik Faaliyet ve Degerlendirmeler

MİSYONUMUZ
“Meteorolojik olayları ve iklimi sürekli izleyerek 
yorumlamak ve ilgililerle sonuçları paylaşmak; tüm 
sektörler ve vatandaşlar için can ve mal güvenliğini, 
yaşam kalitesini artırıcı, kaliteli, kesintisiz ve güvenilir 
meteorolojik hizmetler sunmak”

VİZYONUMUZ
“Sürekli   iyileştirme   düşüncesiyle  meteorolojik   hizmetleri 
bilimsel ve teknolojik gelişmeler ışığında, uluslararası 
standartlarda, kaliteli, hızlı, kesintisiz ve güvenilir bir 
biçimde sunan, bölgesinde lider bir kurum olmak”

(www.aktifhaber.com   18 Ocak 2012)

İSTANBUL’DA KAR YAĞIŞI BAŞLADI
Şile’de saat 15.00 sıralarında kar 
yağışı yeniden başladı. Kar yağışı 
sebebiyle belediye hoparlöründen
vatandaşlar ve sürücüleri uyarıcı 
anonslar yapılıyor. 

Sürücülerin zincirsiz trafiğe çıkmamaları duyu-
ruluyor. Ayrıca İSKİ’den yapılan açıklamayla da 
vatandaşların su sayaçlarını muhafaza altına 
almaları belirtiliyor. Şile ve çevre köylerinde 
ulaşımda bir aksama olmadığı ancak akşam 
saatlerinde vatandaşların don tehlikesine karşı 
duyarlı olmaları isteniyor. Kar yağışı bölgede 
aralıklar ile tipi şeklinde devam ediyor.

METEOROLOJİ UYARMIŞTI
Meteoroloji Genel Müdürlüğü, bu gece saatlerine kadar Şile, Beykoz ve Ümraniye çevrelerinde kar yağışının kuvvetli olacağının tahmin edildiğini açıkladı. 
Yapılan sondeğerlendirmelere göre ; Batı Karadeniz kıyılarında yoğun kar yağışı, Orta Karadeniz ve Batı Akdeniz ise fırtına beklendiği belirtildi. Yurdun doğu 

bölgelerinde hava sıcaklığının hissedilir derecede olmak üzere (5 ila 7 derece) azalacağı tahmin ediliyor. 

ANADOLU YAKASI’NDA KAR YAĞIŞI
İstanbul radarından alınan verilere göre; bu gece saatlerine kadar Şile, Beykoz ve Ümraniye çevrelerinde kar yağışının kuvvetli olacağı tahmin edilmektedir. 
Sağanak şeklindeki karyağışının oluşturabileceği ulaşımda aksama, görüş mesafesinde azalma, buzlanma gibi olumsuzluklara karşı başta sürücüler olmak 
üzere ilgililerin ve vatandaşlarımızın dikkatli ve tedbirli olmaları gerekmektedir.

(www.ahaber.com   18 Nisan 2012)

İSTANBUL’U FIRTINA VURDU
İstanbul’da etkili olan lodos 
nedeniyle Boğaziçi Köprüsü’nde 
ulaşım kontrollü olarak sağlanıyor.

İstanbul’da içinde yolcularında bulunduğu teknede 
yangın çıktı. Şiddetli fırtına sonucu oluşan şiddetli rüzgar 
İstanbullulara korkulu anlarr yaşattı. İstanbul’un bazı 
bölgelerinde çatıların uçtuğu ve ağaçların devrildiği 
haberleri geliyor. Çok sayıda yaralananlar oldu. Rüzgarın 
hızının saatte 90 kilometreyi geçmesi halinde ulaşımın 
kontrollü olarak sağlandığı Boğaziçi Köprüsü, anlık olarak 
saatte 117 kilometreye çıkan rüzgarın etkisinde kaldı. Bunun 
üzerine güvenlik kuvvetlerince Boğaziçi Köprüsü girişlerinde 
trafik durdurularak, araçların kontrollü olarak geçişine izin 
verildi. Rüzgarın hızının bir ara 120 kilometreyi geçmesi 
nedeniyle trafik tamamen durduruldu. Aynı uygulama, Fatih 
Sultan Mehmet Köprüsü’nde de gerçekleştirildi. Yetkililer, 
uygulamanın rüzgarın hızına bağlı olarak süreceğini kaydetti.

METEOROLOJİ UYARMIŞTI
Meteoroloji Marmara ve Ege bölgelerinde rüzgarın yer yer fırtına (70-90 km/s) şeklinde esmesi beklendiğinden yaşanabilecek olumsuzluklara karşı (çatı 
uçması, ağaç devrilmesi vb.) ilgililerin ve vatandaşların dikkatli ve tedbirli olması gerektiği konusunda uyarmıştı.

ÇATI YOLA UÇTU
Sultanbeyli’de çatılar yola uçtu. Bir minibüsün uçan çatıların 
altında kaldı. Olayda çok sayıda yaralı olduğu belirtildi. 
Yaralıların bir kısma çevredeki hastanelere kaldırıldı. 
Kurtarma çalışmaları sürüyor.

( www.haberevet.com 28 Mayıs 2012 )

Ankara’da Sağanak Dolu ve Yağmur
Yaz aylarının başlamasına günler 
kala Başkent’te sağanak dolu yağış.

Herkes yaz aylarının yaklaşmasıya havaların ısınmasını 
beklerken Ankara’da öğle saatlerinde başlayan yağmur 
ve dolu beklentileri boşa çıkardı. Bir anda başlayan ve 
şiddetlenen yağış süre sürede dindi.

METEOROLOJİ UYARMIŞTI
Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nden yapılan yazılı açıklamaya 
göre, bugün de yurdun kuzey, iç ve batı kesimlerinde yerel gök-
gürültülü sağanak ve lokal dolu yağışı bekleniyor. Yağışların, 
Çanakkale, Edirne, Balıkesir’in kıyı ilçeleri, Manisa, İzmir’in 
kuzey ve iç kesimleri başta olmak üzere, Marmara’nın batısı 
Edirne, Kırklareli, Çanakkale, Tekirdağ, Balıkesir illeri, Kuzey 
Ege (Manisa il merkezi ile Soma, Kırkağaç, Akhisar, Gölmarma-
ra, Demirci, Gördes ilçeleri, İzmir’in kuzey ve iç kesimlerinde 
Ödemiş, Menemen, Bergama, Beydağ, Kiraz, Kınık, Foça, Aliağa, 
Dikili ilçeleri), Batı Karadeniz Bolu, Düzce, Karabük, Zonguldak, 
Bartın, Kastamonu ile Kocaeli, Sakarya, Bursa, Yalova, İstanbul’un 
batı çevreleri ve Anadolu yakası, Amasya, Çorum ve Tokat’ta 
aralıklarla kuvvetli olması bekleniyor.

Uyarılarda lokal dolu yağışı, yağış anında kısa süreli fırtına ve yıldırıma karşı tedbirli 
olunması istendi.

ADANA (İHA) -

METEOROLOJİ’Yİ TAKİP EDİP 
ŞEMSİYE SATIŞINA ÇIKIYORLAR

Adana’da seyyar saticilar, 
meteoroloji̇ veri̇leri̇ne bakip 
hava durumuna göre şemsi̇ye 
satişina çikiyor

Adana’da meteoroloji verilerine sıkı şekilde 
takip eden seyyar satıcılar, yağışlı görünen 
günlerde emsiye satışına çıkıyor. Adana’da 
yağmur yağdığında her caddede bir şemsiye 
satıcısını görmek mümkün. Aralıklarla etkisini 
sürdüren yağmur nedeniyle seyyar satıcılar 

hava durumuna göre şemsiye satışına çıkıyor. 5 ila 15 TL arasında değişen renk renk ve kalitede 
şemsiyeler vatandaşların beğenisine sunuluyor. Çocukların ilgisini çekmek için ise son dönemde popüler 
olan ‘Oğlum bak git’ karikatürlü şemsiler de tezgahlarda yer alıyor. Yağışlı havalarda şemsiye satışının 
çok iyi gittiğini belirten şemsiye satıcısı Halil Demir, “Yağmur yağmadığı zaman maalesef iş olmuyor. 
İnsanlar ıslanmadığı sürece şemsiye almıyor. Neden bilmiyorum. Şemsiye fiyatları 5 ila 15 TL arasında 
değişiyor. Bazı vatandaşlar fiyattan memnun. Ucuz bile diyenler oluyor” dedi. Demir, satışa çıkmadan 
önce meteorolojiden hava duruma baktıklarını, havanın yağmurlu olması durumunda satışa çıktıklarını 
ifade ederek, “Biz de bu dönem dışında iş yapamıyoruz. Bu yüzden yağmurlu havayı ili değerlendirmek 
zorunda kalıyoruz” diye konuştu.ile tipi şeklinde devam ediyor.

METEOROLOJİK GÖZLEM AĞI
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Yapılan Meteorolojik Değerlendirme ve Uyarıların Yıllara Göre Dağılımı

Meteoroloji Radar Ağı

Havaalanı Meteoroloji Gözlem Sistemleri
Havacılık sektöründe 65 havaalanında 24 saat kesintisiz hizmet verilmekte.
Son 1 yılda Akıncı/Ankara, Konya, Erhaç/Malatya ve Iğdır havaalanlarına kuru-
lan 4 adet sistem ile Ülke genelinde 56 Havaalanında OMGİ kullanılmaktadır.

Mevcut 2 adet Deniz Otomatik Meteoroloji Gözlem İstasyonuna 
ilave olarak 2012 Yılında 40 adet sistem işletmeye alınmıştır. 
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2003 yılında 4 olan radar sayısı (Ankara, İstanbul, 
Balıkesir, Zonguldak), yeni kurulan radarlarla (İzmir, 
Muğla, Antalya, Hatay, Trabzon, Samsun) 2012 yılında 
10’ a çıkarılmıştır.

11 – 12 Ocak 2013 tarihlerinde 
Afyonkarahisar’da yapılan 2013 yılının 
ilk koordinasyon toplantısında 2012 yılı 
faaliyetlerimiz değerlendirildi, 2013 yılı 
hedeflerimiz tespit edildi. Toplantıya 
Müsteşarımız Sayın Prof. Dr. Lütfi AKCA ve 
Müsteşar Yardımcımız Sayın Haydar KOÇAKER 
Video Konferans Sistemi ile katıldı.

 Samsun ve Trabzon Radarı İşletmeye Alındı
 191 Adet OMGİ Kuruldu
 5 Adet Mobil OMGİ Sistemi Hizmete Alındı
 40 adet Deniz OMGİ Kuruldu
 256 Çekirdekli Süper Bilgisayar İşletmeye Alındı
 Elektriksel Kalibrasyon Laboratuvarı Kuruldu
 Görüntülü Konferans Sistemi Tüm BTUM’larda Kullanılmaya Başlandı 

 Deniz Yolu Tahmin Sistemi Hizmete Alındı
 Ani Taşkın, Güneş Tabanlı Radyasyon, Toz Taşınımı ve İklim Modelleri     

 Geliştirme Çalışmalarına Devam Edildi.
 Dünya Meteoroloji Teşkilatı’nın 6. Bölge Eğitim Merkezi olan Bölgesel 

 Eğitim Merkezlerimizde, 2012 yılında 40 ülkeden 130 kişiye eğitim  
 verilmiştir.

 İnsan kaynağımızın etkinliğini ve verimliliğini artırmak gayesiyle,
 2012  yılında  kurum bünyesinde  41  adet hizmet içi eğitim   
 düzenlenmiştir.

Türkiye’nin kurucu üyeleri arasında olduğu Avrupa Meteorolojik 
Uydu İşletme Teşkilatına (EUMETSAT) ait yeni  MSG-3 uydusu, 5 
Temmuz 2012 tarihinde Fransız Guyanasından başarı ile fırlatıldı.
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Uzun yıllar yağış tutarlılık ortalaması 
% 84, geçen yıl % 87 iken, son 12 ayın 
ortalaması % 90’a ulaşmıştır.

2012 yılı içerisinde kuvvetli ve aşırı yağış, fırtına, sel, su baskını, kar erimesi, çığ ve heyelan tehlikesi, 
soba zehirlenmesi riski, sıcak ve soğuk hava dalgası, buzlanma ve don, toz taşınımı ve zirai don ile 
ilgili 579 adet meteorolojik uyarı yayınlanmıştır

Uzun yıllar sıcaklık tutarlılık ortalaması 
% 81 ve geçen yıl % 84 iken, son 12 ayın 
ortalamasında % 85 hedefine ulaşılmıştır. 

Kar Erimesi ve Çığ Tehlikesi Uyarısı

Diğer UyarılarGenel Meteorolojik Değerlendirme ve Uyarılar

Toz Taşınımı Uyarısı

HAVA TAHMİNLERİ

Uzun yıllara göre  meteoroloji ihbarların sayılarında belirli artış görülmektedir. Bu artışa radar 
sayılarının ve uyarı çeşitlerinin artması etkin olmuştur.

Yıllar 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Uyarı
Sayısı 76 88 593 417 275 229 472 462 379 551

MGM YAYIN ORGANLARI ÜRÜN ve HİZMETLER

HEDEFLERİMİZ

mgm.gov.tr Sayfasının Günlük Ortalama Ziyaretçi Sayısı Toz Taşınımı Uyarı Sistemi

Rüzgâr ve Güneş Enerjisine Dayalı Lisans Başvuruları

Meteorolojik Gözlem Ağının Tamamlanması Meteoroloji Radarları

Otomatik Meteorolojik Gözlem Ağı

1140

20132012

755
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Deniz Gözlem Sistemleri

Ani Taşkın Risk Alanları Bülteni

Mobil Uygulamalar

Meteorolojinin Sesi Radyosu

Deniz Yolu Tahmin Sistemi Marina Tahmin Sistemi

Ortalama ziyaret sayısı ekstrem hava 
olaylarının öncesinde ve esnasında 
ortalama değerler iki katına kadar 
çıkmaktadır.

1. Meteorolojik Gözlem Sistemlerinin Türkiye geneline yaygınlaştırılması,
2. Hava Tahmini ve erken uyarı sistemlerinin geliştirilmesi,
3. Meteorolojik verilerin kaliteli olarak elde edilmesi ve kullanıcılara anında sunulması için Bilişim Altyapısının 
geliştirilmesi,
4. Meteoroloji alanında AR-GE çalışmalarının gerçekleştirilmesi,
5. Ulusal ve uluslararası iş birliğinin arttırılması.

Rüzgâr ve Güneş Enerjisine Dayalı Lisans Başvurularına Dair Tebliğ kapsamında; rüzgâr ve güneş  ölçüm 
istasyonlarının kurulması ve ölçüm verilerinin değerlendirilmesine ilişkin hazırlanan uygulama tebliği, 10 
Temmuz 2012 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlandı.

Başvurular alınarak ölçüm istasyonlarının kontrol çalışmaları başlatıldı. 

Ani Taşkın Modeli yardımıyla, taşkın riski olan 
zamanlarda 6 saat öncesinden ‘’Ani Taşkın Risk 
Alanları Bülteni’’ taslak olarak hazırlanmakta ve 
Bakanlığımıza bağlı kurumlarla paylaşılmaktadır.

Android ve IOS işletim sistemi uygulamalarında; son hava durumu bilgileri, tahminler, uyarılar, uydu ve radar görüntüleri 
güncel olarak sunulmaktadır. 2012 yılı Şubat ayından itibaren, uygulamayı yükleyen kullanıcı sayısı 500.000’i bulmuştur. 
Yükleme sayısı istatistiklerinde bazı aylarda 1. sırada yer almaktadır.

Meteorolojinin Sesi Radyosu; verici istasyonları, Türksat-2 A uydusu 
ve internet üzerinden gerçekleştirdiği yayınlarla, 60 milyonu aşkın 
bir dinleyiciye  ulaşmaktadır.

Deniz yoluyla yapılan seyahatlerin planlanmasına ve deniz ulaşımının 
güvenliğine katkı sağlamak maksadıyla Cebeli Tarık Boğazından 
Türkiye’ye kadar, Ege, Marmara, Akdeniz ve Karadeniz’in tamamını 
kapsayan alanda 5 güne kadar hava ve deniz tahminleri sistemi 
geliştirilmiştir.

Marina tahmin sistemi denizcilere ve 
turizmcilere 3 saatlik aralıklarla kıyı 
bölgelerindeki 46 noktanın ayrıntılı deniz 
ve hava tahminlerini sunuyor.
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Yıl l ık Toplam Yağış Normali (1970-2010)= 642.8 mm 

2012 Değerlendirme Toplantısı Afyonkarahisar’da yapıldı.

2012 Yılı Faaliyetleri

2012 Yılı Extrem
Meteorolojik Değerler

Kalibrasyon Merkezi
TÜRKAK tarafından akredite edilen ve Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ülkelerine de hizmet 
veren Kalibrasyon Merkezinde; 2012 yılında, toplam 2693 adet cihaz kalibre edilmiştir. 
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METEOROLOJI 2012

23 Temmuz 2012
Şanlıurfa

Ceylanpınar’da Ölçüldü

05 Mart 2012
Bitlis’de Ölçüldü

06 Ocak 2012
Çanakkale

Gökçeada’da Ölçüldü

23 Eylül 2012
Artvin

Hopa’da Ölçüldü

En Yüksek Sıcaklık

En Yüksek Kar

En Düşük Sıcaklık

En Kuvvetli  Rüzgar

En Fazla Yağış

44 0C -35 0C
03 Şubat 2012
Erzurum’da 
ölçüldü

250 cm 124,9 km/s 338,7 kg/m2

Toz Taşınımı Tahmin Modeli ile il bazında noktasal 
tahminler üretilmekte ve internet üzerinden 
kullanıcılara sunulmaktadır. 

Orman, Su Varsa Hayat Var.
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